
МКОУ Судайская средняя школа 

157150  Костромская область, Чухломский район, с. Судай, ул. Пионерская, дом 1 

тел./факс (49441) 5-16-25, e-mail:  suday-mou@mail.ru 

___________________________________________________________________________ 

 

Приказ №47 от 29.10.2021 г. 

 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся 

в школе в 2021-2022 учебном году 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Чухломского 

муниципального района Костромской области от «27» октября 2021 года № 208 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 

общеобразовательных организациях Чухломского муниципального района 

Костромской области в 2021-2022уч.г.», в целях реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках 

реализации национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по формированию функциональной грамотности обучающихся 

в школе в 2021/2022 учебном году, а также информационно-просветительскую работу с 

родителями, представителями СМИ, общественностью по вопросам функциональной 

грамотности – ответственный заместитель директора Целищева Т.Б. 

1.1. Создать творческую группу в следующем составе: 

1) Сулоева М.Ю., учитель математики, методист – руководитель группы; 

2) Филиппова Е.В., директор школы; 

3) Целищева Т.Б., заместитель директора, учитель; 

4) Бурилова Е.А., заместитель директора, учитель; 

5) Смирнова Т.М., социальный педагог, учитель, педагог-психолог; 

6) Чистякова Л.В., преподаватель-организатор ОБЖ, учитель; 

7) Полетаева Е.Г., учитель физики, методист; 

8) Еремеева М.А., учитель математики; 

9) Рашидова Л.С., учитель русского языка и литературы; 

10) Румянцев М.Ю., учитель истории и обществознания. 

2. Утвердить План мероприятий, направленных на оценку функциональной 

грамотности в 2021-2022 учебном году. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

mailto:suday-mou@mail.ru


 


